
『みんなのFC岐阜』
“FC GIFU  for everyone”

ABOUT FC GIFU

クラブ概要03

I N D E X

MERITS FOR PARTNERS

パートナーシップのメリット10 

OFFICIAL PARTNER WEAR

ウェア13

OFFICIAL PARTNER IN THE STADIUM

スタジアム内の活動19

OFFICIAL PARTNER AROUND THE STADIUM

スタジアム周辺の活動29

OFFICIAL PARTNER AROUND THE TEAM

スタジアム以外の活動31

いつもＦＣ岐阜に大きなご声援を賜り、誠に有難うございます。
ＦC岐阜はクラブ理念の『子どもたちに夢を！！』と『感動を共
に！！』のクラブ理念の元に、岐阜県及び全42市町村をホーム
タウンとするオール岐阜体制によるご支援の下、329社のパート
ナー企業による強固な支援体制で応援をして頂いており、心か
ら厚く感謝しております。

昨シーズンの試合は、序盤は順調にスタートし上位に付けました
が、中盤で連敗が続いてご心配をお掛けしました。指導体制の
変更と選手補強などで終盤戦から5勝2引き分けで大いに挽回し
ましたが、残念ながら６位のプレーオフ圏内に届くことが出来ず
最終8位となりました。来シーズンこそ上位チームに食い込んで
皆様と昇格を目指したいと念願しています。

クラブスローガンである『MOVE  YOUR　HEART 』の元に、
ファンやご家族の皆様と県下各地のスタジアムグルメや様々な伝
統イベントをお楽しみ頂いたり、パートナー企業のPRイベントを
お楽しみ頂いた後、毎試合スイッチが入ったワクワクする試合展
開を応援頂き、充実したクラブライフをお過ごし頂けますように
頑張って参ります。

また、アカデミーのU-15チームにおいては全国1682チームが
競った大会において準優勝の栄誉を勝ち取りましたことはFC岐
阜アカデミーで初の快挙となり、今後のアカデミーの成長にも期
待が高まります。

どうか2025年が素晴らしい年になるように、ご一緒に盛り上げ
るべく、何卒よろしくお願い申し上げます。

株式会社岐阜フットボールクラブ
　　取締役会長　宮田  博之

いつもFC岐阜に多大なるご支援・ご声援をいただきまして、誠に
ありがとうございます。
2024シーズンは私たちの目指す「ボールを保持し、躍動感のある
攻撃的サッカー」の形が見えてきました。経営面では、コロナ禍
前のＪ２時代と遜色のない売上げ10億円を達成できる見込みです。
Ｊ２時代と比べてＪリーグからの分配金は減っていますので、クラ
ブの実力値としては過去最高といっていいと思います。スタッフの
努力はもちろんですが、トップチームの選手も地域の活動に積極
的に参加し、日頃から応援してくださる皆さまへ感謝を伝えていま
す。そういった流れが経営にもいい影響を与えていると感じます。
社長就任以来、「岐阜で一番愛されるチームに」を長期的な目標
に掲げ、県内企業や各市町村とのつながりを大切にしてきました。
徐々にその成果が見えてきて、今年は活動をより具現化していき
たいと思っています。協力していただける各社・団体が持つコン
テンツを出し合い、FC岐阜がハブとなって、みんなで岐阜を長期
的に盛り上げ、貢献していけるような形を作っていきたいと考えて
います。また、その活動で各社に生まれる収益の一部が引き続き
FC岐阜を応援していただける原資となれば、持続可能なパート
ナーシップの理想的な姿だと思っています。
引き続き必死になってＪ２昇格に挑みます。経営面では多彩なプ
ロジェクトを要所要所で打ち出し、地域の皆さまに「ＦＣ岐阜は
サッカーだけでなく、地域社会の課題解決や、岐阜県、そして42
市町村をさらに盛り上げるために様々な活動を行っている」と思っ
てもらえるように努めます。
スポーツの持つ素晴らしい力で、応援してくださるすべての皆様と
共に岐阜を、そして日本を盛り上げていければと考えていますの
で、何卒温かいご支援・ご声援のほどよろしくお願い申し上げます。

株式会社岐阜フットボールクラブ
　　代表取締役社長　小松  裕志

FC岐阜公式マスコットキャラクター
ギッフィー

SDGs ACTIVITIES

FC 岐阜の SDGsへの取り組み35

HANDRAIL PARTNER ／ATTRACTION

手すりパートナー／アトラクション41

TICKET PARTNER GUIDE

チケットパートナーガイド42


